单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、转让深圳光为股权并豁免其原股东对赌业绩承诺

2022年 12月，公司召开第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于出售控股子公司股权及

解锁深圳光为原股东所持公司股票暨豁免对赌业绩承诺的议案》。公司拟将所持全资子公司深圳市光为

光通信科技有限公司 100%股权转让给四川省光为通信有限公司，同时按协议交易安排解锁深圳光为原

股东所持公司股票并豁免其对赌业绩承诺。上述股权转让事项已经公司 2023年第二次临时股东大会审

议通过。具体交易安排详见公司分别于 2022 年 12 月 31 日、2023 年 1 月 31 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于出售控股子公司股权的关联交易及解锁深圳光为原股东所持公

司股票暨豁免对赌业绩承诺的公告》（公告编号：2022-086）和《关于出售控股子公司股权的关联交易

及解锁深圳光为原股东所持公司股票暨豁免对赌业绩承诺的补充公告》（公告编号：2023-011）。

2023年 5月，深圳市光为光通信科技有限公司 100%的股权转让工商变更登记事宜办理完毕，股权转

让后，深圳光为不再纳入公司合并财务报表范围。具体内容详见公司 2023年 5月 8日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于出售子公司股权完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-
042）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、转让深圳光为股权并豁免其原股东对赌业绩承诺

2022年 12月，公司召开第四届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于出售控股子公司股权及

解锁深圳光为原股东所持公司股票暨豁免对赌业绩承诺的议案》。公司拟将所持全资子公司深圳市光为

光通信科技有限公司 100%股权转让给四川省光为通信有限公司，同时按协议交易安排解锁深圳光为原

股东所持公司股票并豁免其对赌业绩承诺。上述股权转让事项已经公司 2023年第二次临时股东大会审

议通过。具体交易安排详见公司分别于 2022 年 12 月 31 日、2023 年 1 月 31 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于出售控股子公司股权的关联交易及解锁深圳光为原股东所持公

广东通宇通讯股份有限公司 2023年年度报告全文

63

司股票暨豁免对赌业绩承诺的公告》（公告编号：2022-086）和《关于出售控股子公司股权的关联交易

及解锁深圳光为原股东所持公司股票暨豁免对赌业绩承诺的补充公告》（公告编号：2023-011）。

2023年 5月，深圳市光为光通信科技有限公司 100%的股权转让工商变更登记事宜办理完毕，股权转

让后，深圳光为不再纳入公司合并财务报表范围。具体内容详见公司 2023年 5月 8日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于出售子公司股权完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-
042）。

广东通宇通讯股份有限公司 2023年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
160,420,845 39.90% 0 0 0 1,693,829 1,693,829 162,114,674 40.32%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
94,322,402 23.46% 0 0 0 442,272 442,272 94,764,674 23.57%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
94,322,402 23.46% 0 0 0 442,272 442,272 94,764,674 23.57%

4、外资持股 66,098,443 16.44% 0 0 0 1,251,557 1,251,557 67,350,000 16.75%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
66,098,443 16.44% 0 0 0 1,251,557 1,251,557 67,350,000 16.75%

二、无限售条件

股份
241,636,121 60.10% 0 0 0 -1,693,829

-
1,693,829

239,942,292 59.68%

1、人民币普

通股
241,636,121 60.10% 0 0 0 -1,693,829

-
1,693,829

239,942,292 59.68%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 402,056,966 100.00% 0 0 0 0 0 402,056,966
100.00

%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

广东通宇通讯股份有限公司 2023年年度报告全文

65

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

SHI GUIQING 66,098,443 1,251,557 0 67,350,000
董监高每年转让股份不得

超过其年初所持有本公司

股份总数的 25%

任职期内根据

法律相关规定

限售。

方锋明 143,662 0 143,662 0

董监高在任期届满前离职

的，应当在其就任时确定

的任期内和任期届满后 6
个月内，每年转让的股份

不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%；离职后

半年内，不得转让其所持

本公司股份。

离任后根据相

关规定限售和

解除限售。

高卓锋 74,080 0 74,080 0

董监高在任期届满前离职

的，应当在其就任时确定

的任期内和任期届满后 6
个月内，每年转让的股份

不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%；离职后

半年内，不得转让其所持

本公司股份。

离任后根据相

关规定限售和

解除限售。

黄思定 1,687 0 1,687 0

董监高在任期届满前离职

的，应当在其就任时确定

的任期内和任期届满后 6
个月内，每年转让的股份

不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%；离职后

半年内，不得转让其所持

本公司股份。

离任后根据相

关规定限售和

解除限售。

陈红胜 62,299 0 62,299 0

董监高在任期届满前离职

的，应当在其就任时确定

的任期内和任期届满后 6
个月内，每年转让的股份

不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%；离职后

半年内，不得转让其所持

本公司股份。

离任后根据相

关规定限售和

解除限售。

赵军 0 750 0 750
董监高每年转让股份不得

超过其年初所持有本公司

股份总数的 25%

任职期内根据

法律相关规定

限售。

王春红 0 750 0 750
董监高每年转让股份不得

超过其年初所持有本公司

股份总数的 25%

任职期内根据

法律相关规定

限售。

向攀、辛凯、

罗显雄等 74
名激励对象

（2023年限制

性股票激励计

0 722,500 0 722,500 股权激励限售股

按公司 2023
年限制性股票

激励计划的相

关规定限售。

广东通宇通讯股份有限公司 2023年年度报告全文

66

划）

合计 66,380,171 1,975,557 281,728 68,074,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
51,509

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

53,787

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

吴中林 境内自然人 31.12%
125,105,44

4
0 93,829,083 31,276,361 质押 15,000,000

SHI GUIQING 境外自然人 21.92% 88,131,258 0 67,350,000 20,781,258 不适用 0
香港中央结算有

限公司
境外法人 0.72% 2,880,602 2,587,389 0 2,880,602 不适用 0